missionem summi pontificis alias lex gene
ralis superueniens tolleret specialem pre
cedentem. ut. ff. d. sepul. in. l. iii. s. diuus
Sed adhuc uidetur michi in herēdum pri
me opinioni quia constitutio que loqui
tur indefinite non equipollat uniuersali.
quando non est eadem ratio et conditio
omnium particularium in uniuerso com
prehensorum ut ostensum est. s. in gla
rubrice constat autem aliam esse rationē
et conditionem non mobilium et aliam
mobilium. Ergo constitutio prolata sim
pliciter reducatur ad distinctionē aut.
Romana uero ecclesia sola de iure comu
ni gaudet prescrip. c. an. ut. s. de prescri
pti. c. ii. l. v. et inautē. ut ecclesia roma
colla. iii. ¶ Secundo opponitur quia uid
tur q̄ licet mala fides ab initio interueni
ens impedit prescriptiōem inchoari. no
tamē tollat effectum inchoate quia que
ab initio aliquid fieri impedit ex post
facto superuenientia non tollunt iam fa
ctum ut. i. e. factum legitime. ff. eo. l. in
ambiguis s. non est nouū. ¶ Sed soluto
patet q̄ si factum est per factum casus
superueniens qui ab initio impedit. no
tolit iam factum ut in predicta regula.
factum legitime. et in preal. s. non ē no
uum. sed ubi factum erat inchoatum. et
non perfectum casus superueniens. qui
ab initio impedit inchoari impedit etiā
perfici inchoatum ita loquitur hic. et pre
dicta solutio probatur. ff. de uerbo. ob.
l. si sub una. s. si quis fundum. et. l. pluri
bus. et. s. et si placeat de serui. le. pro p
te et de serui. rup. predi. l. uia. s quecūq;
et plene dicitur sufra. e. factum p qd p
q̄ ius canonicum rectius procedit con
tra tractatum prescriptionum q̄ ius ciu
ile scdm generales et comunes regulas. ¶
Tertio opponitur et uidetur q̄ quando
eunq; omni tempore interueniat bona fi
des prescriptio non possit procedere. co
stat enim q̄ equitas naturalis scripta in
qua cauetur neminem cu alterius iactura
locupletari debere. ut. ff. eo. l. nature z
de condi. inde. l. nam natura. et de insi.
l. si quis mancipium. s. proculus. cum er
go rigor iuris prescriptionem. inducens.
simpliciter scriptus reperiatur. pualere

debet equitas naturalis & de iudici. Ie:
placuit et ff. de deposito. l. bona fides. S₃
dicendum est ubi reperitur equitas scrip-
ta in genere et rigor contrarius in genere.
preualeat equitas. Sed ubi reperitur equi-
tas scripta in genere rigor in specie. sic
est in proposito. quia equitas generalis
naturaliter dictat neminem debere cu
alterius detrimeto locupletari. rigor us
uo dictat specialiter prescriptiones pro
cedere in alterius dampnu facore bone
fides possessoris in odio negligentiu pre
fertur rigor quia iure nostro generi gra
ui per speciem derogatur. ut infra. e. ge
neri. ff. eo. l. semper in iure. cu multis si
milibus. ¶ Quid dicendum est autem ut
de iure canonico requiratur in prescrip
titulus et bona fides etiam sine titulo. na
de iure ciuilic constat qd in usucapione tri
ennii. et in prescriptione. x. uel. xx. an. re
quiritur titulus. et non sufficeret bona
fides. ut. E. de rei uedi. l. nullo. et de usu
cap. l. celsus. uel saltim error facti proba
bilis qui titulo equipollat ut. ff. pro em
ptore qd uulgo et de usuc. l. non solum. qd
quia uulgo. et de iure docium. l. procula
pro legato. l. prolegato. et pro suo. l. si
ancillam. g. fi. et notari solet ad plenum
iu. l. p alle. celsus. i. prescriptione autem
xxx. uel. xl. an. titulus nec bona fides re
quiritur cu infures prescriberent. xxx.
uel. xl. ut. E. de prescrip. xxx. uel. xl. an.
l. omnes et hoc si agatur de presribidis
rebus priuatorum. Sed si de rebus eccl
iarum tunc etiam in prescriptione. xl.
an. titulus et bona fides requiruntur sicut
in prescriptione priuatorum spacio. x.
uel. xx. annorum. aut. E. de factos anc
ele. aut quas actiones et in aut. de eccle
titulus. g. pro temporalibus. De iure te
ro canonum iure ueteri uidebatur regri
bona fides et titulus. licet in hoc fuerint
opiniones. ut. S. de prescrip. c. si diligen
ti. Iure uero nouissimo distinguitur rati
onabiliter. quia in rebus ecclesiasticis qd
possunt possideri iure comuni nec prescrip
tio contra possessores habere sufficit.
bona fides. Sed ibis qd iure comui neque
unt possideri. uel contra possessorem e.
presumptio bona fides non sufficit. sed